新平县体育场地设施建设管理中心
（新平县体育馆）
2019年免费低收费开放工作方案

    根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将新平县体育场地设施建设管理中心（新平县体育馆）2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
    一、新平县体育馆简介
（一）场馆名称：新平县体育馆
（二）运营单位：新平县体育场地设施建设管理中心（新平县体育馆）
（三）上级主管单位：新平县教育体育局
（四）联系电话：0877—7011438
（五）场馆简介
新平县体育馆，位于县城中心，始建于2003年，总投资2500万元，占地6667.5平方米，建筑面积7951.6平方米，室内场地面积1064平方米，室外场地面积3000平方米，附属室外两块露天标准篮球场，综合训练馆一座、露天游泳池一座、标准田径足球场一块、网球场一块，周边有占地8000多平方米的民族健身广场一块、5公里健身步道一条，这里不但是新平县城六万多群众的运动健身中心，也是新平县举办各类体育赛事的重要场馆。
二、开放时间及收费标准
（一）开放时间
1. 室内篮球、羽毛球、气排球、乒乓球场地
上午：8:30—11:30（免费低收费开放）
中午：14:00—17:30（免费开放）
晚上：19:00—21:00（免费低收费开放）
注：周末下午、除夕至大年初三不对外开放。
2.室外露天灯光篮球场、室外田径场、室外足球场
周一至周日全天免费开放
（二）收费标准
1.全民健身日及部分国家法定节假日收费标准
（1）全民健身日期间：按开放时间全天免费对外开放；
（2）国庆节期间：10月1日至10月3日全天免费对外开放，其他时间段按低收费标准收费。
（3）其他节假日期间按低收费标准收费。
2.室内体育项目日常收费标准
（1）羽毛球场：2000元/年；
（2）乒乓球：1000元/年/台。
    三、举办体育赛事、体育活动、培训情况
    （一）2019年已开展的体育赛事、培训活动及最低参加人数
    1、1月，举办了2019年锦秀社区共建单位联谊运动会。（120人）
2、2月24-28日，举办了“新农村杯”春节系列体育活动，项目涉及羽毛球、乒乓球、篮球、气排球、陀螺、中国象棋等。（250人）
（二）2019年新平县体育馆计划举办的体育赛事活动及最低参加人数
1、3月，云南省青少年击剑赛。（200人）
2、5月，“利宏杯”青年篮球赛	。（200人）
3、5月，“周末杯”足球赛。（150人）
4、8月，全民健身日系列活动。（1500人）
5、8月，三人篮球赛。（100人）
6、8月，“金茂杯”足球邀请赛	。（250人）
7、8月，“乐虎杯”气排球邀请赛。（200人）
8、10月，“兄弟球队”篮球大联赛。（300人）
9、11月，周边区域气排球邀请赛。（300人）
10、11月，“劲酒杯”气排球邀请赛。（300人）
11、12月，“农夫山泉杯”气排球邀请赛	。（300人）
    四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常建设服务情况
    （一）室内体育场地
    室内体育场地核心区(体育馆、综合训练馆)计划全年接待不低于3万人次、月均接待不低于3000人次、日均接待不低于100人次，全年室内体育场地每平米平均接待不低于20人次。
（二）室外体育场地
室外体育场地核心区（室外篮球场、田径场、足球场、健身步道等外围体育设施）计划全年接待不低于3.6万人次、月均接待不低于3000人次、日均接待不低于100人次,全年室外体育场地平均每平米接待不低于20人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截止2018年底，已经为八个运动项目协会（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2500余人（老年人体育协会、篮球协会、足球协会、羽毛球协会、乒乓球协会、气排球协会、网式柔力球协会、瑜伽协会等）。
六、成本支出情况
成本支出情况2019年场馆开放成本支出预计最低为80万元，其中水电气热能耗支出最低为10万元。

新平县体育场地设施建设管理中心
（新平县体育馆）
2019年2月20日

[bookmark: _GoBack]
6